
 

                  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.05.2019 г. № 272 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

11.01.2019 г. № 19 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

размещение объектов, виды которых установлены постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об 

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных 

участках, находящихся в собственности Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, а также на землях или земельных участках 

государственная собственность на которые не разграничена и расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 

08.04.2019 г. № 155-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Волгоградской области от 23 октября 2015 г. № 630-п «Об 

утверждении Правил размещения объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов на территории Волгоградской области», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 11.01.2019 г. № 19 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 



администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение 

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня 

видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, а также на землях или земельных участках государственная 

собственность на которые не разграничена и расположенных на территории 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов» следующие изменения и дополнения: 

 1)в заголовке и пункте 1 постановления после слов «установления 

сервитутов» дополнить словами «, публичного сервитута»; 

2)в административном регламенте: 

в заголовке, абзаце 1 пункта 1.1. и пункте 2.1. после слов «установления 

сервитутов» дополнить словами «, публичного сервитута»; 

в абзаце 3 подпункта 3 пункта 2.6.1. слова «государственного кадастра 

недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра 

недвижимости»; 

в подпункте 8 пункта 2.11.2. слова «пункта 12» заменить словами 

«пункта 13»; 

в пункте 2.11.3. подпункт 4 признать утратившим силу; 

в пунктах 3.4.9., 3.4.13. и абзаце 9 пункта 3.4.17. слова «трех рабочих 

дней» заменить словами «пяти рабочих дней», слова «муниципальной 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» 

заменить аббревиатурой «ГИСОГД»; 

абзац 1 пункта 3.4.16. изложить в следующей редакции: 

«3.4.16. Лицо, получившее разрешение на размещение объекта, до 

начала эксплуатации размещенного объекта выполняет исполнительную 

геодезическую съемку в масштабе 1:500, один экземпляр которой не позднее 

пяти рабочих дней до начала эксплуатации размещенного объекта передает в 

уполномоченный орган.»; 

в подпункте 3 пункта 2.11.3. слова «пунктом 20» заменить словами 

«пунктом 21». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования 

 

 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

С.А. Понкратов 

 


